



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-07082020-220937
CG-DL-E-07082020-220937

असाधारण
EXTRAORDINARY
भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)
प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2278]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जुलाई 31, 2020/श्रावण 9, 1942

No. 2278]

NEW DELHI, FRIDAY, JULY 31, 2020/SRAVANA 9, 1942

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 31 जुलाई, 2020

का.आ. 2572(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 3794(अ) दिनांक २१ अक्टूबर २०१९, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा मध्य प्रदेश राज्य के उमरिया जिले में NH43 के कि.मी. 68/1 से कि.मी. 142/2 (अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), मानपुर, उमरिया) तक के भूखण्ड के निर्माण (चौड़ीकरण / paved शोल्डर सहित दो लेन का निर्माण कार्य आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ; और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "२६ नवंबर २०१९ एवं २७ नवंबर २०१९" को "दैनिक भारती शहडोल" और "समय शहडोल" दोनों में क्रमशः प्रकाशित किया गया था ; और आक्षेप प्राप्त नहीं हुए थे;

या और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

मध्य प्रदेश राज्य के उमरिया जिले में NH43 के कि.मी. 68/1 से कि.मी. 142/2 उमरिया से शहडोल मार्ग (अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), मानपुर, उमरिया) तक के भूखण्ड के निर्माण के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: मध्य प्रदेश		जिले का नाम: उमरिया			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: मानपुर				
	गांव का नाम: अमहा				
1	114/4/1	निजी	असिंचित	0.038	रामप्रसाद पिता गयादीन जाति अहीर (114/4/1)
2	114/4/3	निजी	असिंचित	0.019	प्यारेलाल पिता गयादीन जाति अहीर (114/4/3)
3	115/1	निजी	असिंचित	0.05	भोला बृजकिशोर राममिलन कलावती पिता परधानिया नाथूलाल फूलबाई हरबंश रूपलाल पिता छोटा रामप्रसाद फूलचंद पूरन प्यारेलाल पिता गयादीन जाति अहीर (११५/१)
4	116/10	निजी	असिंचित	0.03	बृजकिशोर पिता परधानिया अहीर (११६/१०)
5	116/11	निजी	असिंचित	0.03	राममिलन पिता परधानिया अहीर (११६/११)
6	116/12	निजी	असिंचित	0.03	कलावती पिता परधानिया जाति अहीर (११६/१२)
7	116/14	निजी	असिंचित	0.16	प्रेमिया पति नत्थू अहीर (११६/१४)
8	116/4/1	निजी	असिंचित	0.03	रामप्रसाद पिता गयादीन अहीर

					(११६/४/१)
9	116/4/2	निजी	असिंचित	0.03	फूलचंद पिता गयादीन अहीर (११६/४/२)
10	116/4/3	निजी	असिंचित	0.03	पूरन पिता गयादीन अहीर (११६/४/३)
11	116/4/4	निजी	असिंचित	0.01	प्यारेलाल पिता गयादीन अहीर (116/4/4)
12	116/9	निजी	असिंचित	0.03	भोला परधानिया अहीर (११६/९)
13	117	निजी	असिंचित	0.08	नत्थूलाल पिता छोटा अहीर (११७)
14	205/1/k	निजी	असिंचित	0.09	हरिपाल सिंह पिता सुन्दर सिंह जाति क्षत्रिय (२०५/१/क)
15	208/1/kh	निजी	सिंचित	0.11	मुख्तार अली पिता सैयद हुसैन अली जाती मुस्लमान (२०८/१/ख)
16	209/1	निजी	असिंचित	0.06	जगदीश सुखिया बुधिया पिता समाधान सोनिया रामकुमार विमल पिता गंगू व् मू केमियाबाई बेवा मोला मोलई दुलीचंद रामलाल जानकीबाई बलकरण फूलचंद शांतिबाई पिता मोलई मू कमलाबाई बेवा दादूराम प्रकाश रीनू पिता दादूराम जाती अहीर (२०९/१)
17	209/2	निजी	असिंचित	0.3	शंकरलाल पिता तनीलाल गुप्ता जाती बानी (२०९/२)
18	213/1	निजी	असिंचित	0.15	गनेशी पिता सुंदरलाल जाती दहिया (२१३/१)
19	213/2	निजी	असिंचित	0.4	उत्तम सिंह महाजन सिंह पिता हीरसिंह व् बेलबाई बेवा हीरसिंह जाति गोंड (२१३/२)
20	214	निजी	सिंचित	0.01	फूलबाई पति मोतीलाल जाति गोंड (२१४)
21	215	निजी	असिंचित	0.09	नीलमणि पिता भोला लक्ष्मी बाई बेवा भोला सिंह जवालासिंह कुंवर सिंह पिता मोहनसिंह खूवा सिंह माधवसिंह सम्पत सिंह राजकुमारी बेवा सम्पत सिंह

					शिवभजन हरिभजन पिता मनरमान सिंह गोंड (२१५)
22	216	निजी	असिंचित	0.04	मू शकुंतला बाई पति बहादुर अनिल अवधराज पिता बहादुर सुमित्रा बाई बेवा भगवत बेवा भागवत सिंह जाति गोंड (२१६)
23	248/1	निजी	असिंचित	0.1	राजकुमार सिंह पिता चूडामणि सिंह जाति गोंड (२४८/१)
24	248/2	निजी	असिंचित	0.01	तिलकराज पिता रघुराज जाति गोंड (२४८/२)
25	249/2	निजी	असिंचित	0.015	कमलभान बृजभान पिता तिडू उर्फ भैयालाल जाति गोंड (२४९/२)
26	250/1	निजी	असिंचित	0.3	नारदसिंह पिता हरिदीन सिंह जाति गोंड (२५०/१)
27	250/2	निजी	असिंचित	0.3	कमलभान बृजभान पिता तीडू उर्फ भैयालाल जाति गोंड (२५०/२)
28	306/1	निजी	असिंचित	0.135	मू सुमित्रा बाई बेवा गणपत पुत्र साजन पुत्री बन्दना पिता गणपत जाति गोंड (३०६/१)
29	306/2	निजी	असिंचित	0.07	पुत्र राममोल पुत्री सियाबाई नानबाई पिता शंकर सिंह जाति गोंड (३०६/२)
30	306/3	निजी	सिंचित	0.025	द्रोपत सिंह पिता नारद सिंह जाती परस्ते (३०६/३)
31	307	निजी	असिंचित	0.045	नयन सिंह पिता धर्मेन्द्र कुमार सिंह जाति गोंड (३०७)
32	308/1	निजी	असिंचित	0.05	गीता देवी पिता नारद सिंह जाती गोंड (३०८/१)
33	308/2/k	निजी	असिंचित	0.014	मुंगिया बाई पिता छोटे लाल जाति गोंड (308/2/क)
34	308/2/kh	निजी	असिंचित	0.011	उमाबाई पिता छोटे लाल जाती गोंड (308/2/ख)

गांव का नाम: पिपरिया					
35	469/1/1& 469/1/2	निजी	असिंचित	0.038	रजनीश चतुर्वेदी पिता राधिका प्रसाद चतुर्वेदी जाति ब्राह्मण (469/1/१ & 469/2)
36	469/3	निजी	असिंचित	0.01	गणेश पिता घपोला जाति कोल (469/३)
37	469/4	निजी	असिंचित	0.012	सत्येंद्र सिंह पिता बहादुर सिंह जाति गोंड (४६९/४)
			कुल	2.9520	

[फा. सं. RW/NH-37014/5/2013/NHDP-IVA/3D]

राजेश गुप्ता, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 31st July, 2020

S.O. 2572(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O. 3794(E) dated 21 October 2019, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction of road (Widening/Four Laning etc.) Maintenance, management and operation of NH43 on the stretch of land from Km 68/1 to Km 142/2 Umariya Shahdol section (Sub-Divisional Officer (Revenue), Manpur, Umariya) in the district of UMARIA in the State of MADHYA PRADESH

And whereas the substance of the said notification has been published in “Dainik Bharat Shahdol” and “Samay Shahdol” both dated 26 November 2019 & 27 November 2019 respectively; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

whereas objections have not been received;

or

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH43 from km 68/1 to km 142/2 of Umariya Shahdol Section in the stretch of land from NH43 (Sub-Divisional Officer (Revenue), Manpur, Umariya) in the district of UMARIA in the State of MADHYA PRADESH

State: MADHYA PRADESH			District: UMARIA		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Manpur				
	Village: Amha				
1	114/4/1	Private	Unirrigated	0.038	Ramprasad pita gayadin jati ahir 114/4/1
2	114/4/3	Private	Unirrigated	0.019	Pyarelal pita gayadin jati ahir 114/4/3
3	115/1	Private	Unirrigated	0.05	Bhola Brijkishor Rammilan Kalawati Pita Pardhaniya Nathulal Phulbai harbansh Ruplal Pita Chhota Ramprasad Phulchand puran Pyarelal pita gayadin jati ahir 115/1
4	116/10	Private	Unirrigated	0.03	Brijkishor Pita pardhaniya ahir 116/10
5	116/11	Private	Unirrigated	0.03	Rammilan pita pardhniya ahir 116/11
6	116/12	Private	Unirrigated	0.03	Kalawati pita pardhniya jati ahir 116/12
7	116/14	Private	Unirrigated	0.16	premiya pati natthu ahir 116/14
8	116/4/1	Private	Unirrigated	0.03	Ramprasad Pita Gayadeen ahir 116/4/1
9	116/4/2	Private	Unirrigated	0.03	Phoolchand Pita gayadin ahir 116/4/2
10	116/4/3	Private	Unirrigated	0.03	Pooran Pita Gayadin ahir 116/4/3
11	116/4/4	Private	Unirrigated	0.01	Pyarelal pita gayadeen ahir 116/4/4
12	116/9	Private	Unirrigated	0.03	Bhola pardhaniya ahir 116/9
13	117	Private	Unirrigated	0.08	Natthulal pita chhota ahir 117
14	205/1/k	Private	Unirrigated	0.09	Haripal singh pita sundar singh jati kshatriya 205/1/k
15	208/1/kh	Private	Irrigated	0.11	mukhtar ali pita saiyyad hussain ali jati musalman 208/1/kh
16	209/1	Private	Unirrigated	0.06	Jagdeesh sukhia budhiya pita samodhan soniya ramkumar vimal pita

					gangu v moo kemiyabai bewa molai dulichand ramlal jankibai balkaran phulchand shantibai pita molai moo kamlabai bewa daduram prakash reenu pita daduram jati ahir 209/1
17	209/2	Private	Unirrigated	0.3	Shankarlal pita tanilal gupta jati bani 209/2
18	213/1	Private	Unirrigated	0.15	Ganeshi Pita Sundarlal Jati dahiya 213/1
19	213/2	Private	Unirrigated	0.4	Uttam Singh Mahajan Singh Pita Heerasingh v belabai bewa heerasingh jati gond 213/2
20	214	Private	Irrigated	0.01	Phoolbai pati Motilal jati gond 214
21	215	Private	Unirrigated	0.09	Nilmani pita bhola lakshmi bai bewa bhola singh jawalasingh kunwar singh pita mohansingh khuv singh madhavsingh sampat singh rajkumari bewa sampat singh shivbhajan haribhajan pita manraman singh jati gond 215
22	216	Private	Unirrigated	0.04	moo shakuntala bai pati bahadur anil awadhraj pita bahadur sumitra bai bewa bhagwat bewa bhagawat singh jati gond 216
23	248/1	Private	Unirrigated	0.1	Rajkumar singh pita chudamani singh jati gond 248/1
24	248/2	Private	Unirrigated	0.01	Tilakraj pita raghuraj jati gond 248/2
25	249/2	Private	Unirrigated	0.015	Kamalbhan Brijbhan Pita Tidu Urf Bhaiyalal jati gond 249/2
26	250/1	Private	Unirrigated	0.3	Naradsingh pita harideen singh jati gond 250/1
27	250/2	Private	Unirrigated	0.3	Kamalbhan Brijbhan pita tidu urf Bhaiyalal jati gond 250/2
28	306/1	Private	Unirrigated	0.135	Moo Sumitra bai bewa Ganpat Putra Sajan putri bandana pita ganpat jati gond 306/1
29	306/2	Private	Unirrigated	0.07	Putra rammol putri siyabai nanbai pita sankar singh jati gond 306/2
30	306/3	Private	Irrigated	0.025	dropat singh pita narad singh jati paraste 306/3
31	307	Private	Unirrigated	0.045	Nayan singh pita dharmendra Kumar Singh Jati gond

					307
32	308/1	Private	Unirrigated	0.05	Geeta devi pita narad singh jati gond 308/1
33	308/2/k	Private	Unirrigated	0.014	Mungiya Bai Pita chhote lal jati gond 308/2/k
34	308/2/kh	Private	Unirrigated	0.011	umabai pita chhotelal jati gond 308/2/kh
	Vil lage: Pipariya				
35	469/1/1& 469/1/2	Private	UnIrrigated	0.038	Rajnish Chturvedi Pita Radhika Prasad Chaturvedi jati Brahman 469/1/1 & 469/2
36	469/3	Private	UnIrrigated	0.01	Ganesh Pita Ghapola Jati Kol 469/3
37	469/4	Private	UnIrrigated	0.012	Satyendra Singh Pita bahadur singh jati gond 469/4
			TOTAL	2.952	

[F. No. RW/NH-37014/5/2013/NHDP-IVA/3D]

RAJESH GUPTA, Dy. Secy.